
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                                    

24.07.2018  782                                                               

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в состав комиссий 

утвержденных постановлениями  

администрации муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.01.2013 № 13,  

от 14.02.2013 № 138, от 30.10.2013 № 1223, от 11.01.2018 № 11 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Устава муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить в состав постоянно действующей Единой 

комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной 

среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп 

населения при администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

14.01.2013 № 13 «О создании, утверждении положения и состава постоянно 

действующей Единой комиссии по координации деятельности в сфере 

формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения», изложив его в новой редакции. 

Прилагается. 



2. Внести и утвердить в состав постоянно действующей Единой 

санитарно-противоэпидемиологической комиссии при администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.02.2013 № 138 «О 

создании, утверждении положения и состава постоянно действующей 

Единой санитарно-противоэпидемиологической комиссии», (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

04.04.2016 № 339) (далее - состав Комиссии) следующие изменения. 

2.1. Включить в состав Комиссии Ермакову Надежду Константиновну 

– ведущего специалиста правового управления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

Фролову Ольгу Валентиновну – главного врача КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая 

ЦРБ», Огородову Нину Борисовну – начальника департамента образования 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

2.2. Исключить из состава Комиссии Половинкину Марию 

Александровну – ведущего специалиста правового управления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, Дедову Ольгу Геннадьевну – главного врача КОГБУЗ 

«Кирово-Чепецкая ЦРБ», Семейшева Алексея Леонидовича – начальника 

департамента образования администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.  

3. Внести и утвердить в состав постоянно действующей Единой 

комиссии по предоставлению поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям при администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2013 № 1223 «О 

предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим 



организациям на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.12.2014 № 

1922, от 10.09.2015 № 1997, от 28.10.2015 № 2264, от06.04.2016 № 351, от 

07.11.2016 № 1272, от 15.11.2017 № 1347, от 15.02.2018 № 192) (далее - 

состав Комиссии) следующее изменение, заменив слова «Половинкина 

Мария Александровна» на «Ермакова Надежда Константиновна». 

4. Внести и утвердить в состав постоянно действующей Единой 

комиссии по предоставлению единовременной материальной помощи 

социально незащищенным гражданам, попавшим в трудную жизненную 

ситуацию, утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.01.2018 № 11 

«О создании, утверждении положения, порядка и состава постоянно 

действующей единой комиссии по предоставлению единовременной 

материальной помощи социально незащищенным гражданам, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию» (далее - состав Комиссии) следующее 

изменение, заменив слова «Половинкина Мария Александровна» на 

«Ермакова Надежда Константиновна». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    И.А. Гагаринов 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 24.07.2018 № 782 

 

 

Состав 

постоянно действующей Единой комиссии по координации 

деятельности в сфере формирования доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп 

населения при администрации муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

ГАГАРИНОВ 

Игорь Александрович 

Первый заместитель главы администрации города Кирово-Чепецка, 

председатель комиссии 

 

КОПОСОВ 

Денис Валерьевич 

Заместитель главы администрации города Кирово-Чепецка, 

заместитель председателя комиссии 

 

РЫЧКОВА 

Татьяна 

Владимировна 

Ведущий специалист отдела по культуре, спорту и делам молодежи 

администрации города Кирово-Чепецка, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии  

ЛАПТЕВ  

Евгений Андреевич 

Начальник управления архитектуры, строительства и 

землеустройства администрации города Кирово-Чепецка 

КИРИЧУК 

Елена Степановна 

Заведующий отделом по культуре, спорту и делам молодежи 

администрации города Кирово-Чепецка 

ДУРЯГИНА 

Екатерина Андреевна 

Ведущий эксперт управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Кирово-Чепецка 

 

ЕРМАКОВА 

Надежда 

Константиновна 

Ведущий специалист правового управления администрации города 

Кирово-Чепецка 

САМАРЦЕВА 

Светлана Николаевна 

Директор КОГКУ СО «Кирово-Чепецкий реабилитационный центр 

для детей и подростков с ограниченными возможностями» (по 

согласованию) 

ЧИРКОВА 

Светлана Николаевна 

Заместитель начальника департамента образования администрации 

города Кирово-Чепецка  

 

БАРАННИКОВ 

Игорь Владимирович  

Заместитель директора МКУ «Техцентр» (по согласованию) 

ЧИЖЕНКО 

Елена  

Дмитриевна 

Начальник КОГКУ «УСЗН в Кирово-Чепецком районе» (по 

согласованию) 

АЛФЕРТЬЕВ 

Сергей Михайлович 

Представитель КОГКУ «ЦЗН Кирово-Чепецкого района» (по 

согласованию) 

КОНСТАНТИНОВА 

Нина Афонасьевна 

Председатель городской организации «Всероссийского общества 

инвалидов» (по согласованию) 

 



 


